vincia aliqua loca, & xerunt, quæ dumtaxat iteria quædam pertinet inibi mala nefan- orreat calamus illa epromere erubescat. quasi ecclesiæ filios ang: pprimi, torqueri, truncari, variis suppliciis vita. Audimus in Christo patribus Paulo Frisingensi olim Gurcensi episcopo, & Petro abbati monasterii S. Lambertii Salzburgenensis diaecsi, super infrascriptis a fide apostolica commissariis specialiter deputatis, Rodulphus Dei gratia dux Austriae, Stiriae, & Carinthiae reverentiam in omnibus debitam & condignam.

Ad paternitatum vestrum deducimus notitiam, nos pene olim sciisse & scire, quod claræ memoria dominus Albertus dux Austriae genitor noster, cupiens quod magnificus princeps dominus Ludovicus marchio Brandenburgensis consanguineus noster ad gratiam & communionem sancte Romanae ecclesiæ, extra quas erat, rediret & gratiose recipetur ab ea; & ut omnia & singula, quæ dictus dominus marchio ea occasione offerret, promitteret, juraret, ac facere implere secundum mandata apostolica debere firmiorem consequeretur effectum, ut num Paulum, tunc Gurensem nunc ver. frigensem episcopum, ac Fridericum item Ciliæ suos procuratores constituit, & ad presentiam sanctissimi patris domini Innocentii, divina providentia Papæ VI. vobis & eidem comiti ab eodem genitore nostro mandato super hoc tradito, sui nomine promittendi ac ipsum etiam obligandi, quod ipse genitor noster faceret & facere curaret, quod idem marchio ea omnia & singula, quæ offerret, promitteret, & juraret, & effectualiter adimpleret; & quod omnes paenitentiam, satisfactionem, & emendam, quæ dicto domino marchioni pro ejus culpis & excessibus, per prefatum dominum Papam, vel alium, seu alios ejus nomine & mandato

(b) graffari aulamque pontificiam turbare perrexerunt; ad quas reprimendas, cum Rodulphus dux Austriae se Pontifici patratus exhibuisset, Innocentius egregiam illius in sedem Apostolicam voluntatem admisit, gratesque egit (c).

Cæterum suscepta a patre Alberto restituendi in gratiam cum ecclesia Ludovici marchionis Brandenburgensis, ob sequitas Ludovici Bavari parentis schismatis partis censuris notati, curas urgore cupidus Rodulphus dux Austriae, publicis literis datis (d) ad Paulum episcopum e Gurcensi ad Frisingensem sedem traductum Apostolicæ sedis internum ac Petrum abbatem, quibus marchionis causa cognitione delata erat a Pontifice, professus est, ut Albertus dux, missis oratoribus ad Innocentium VI. fidem suam obstrinxisset, Ludovicum marchionem demissi veniam poscere, omnesque poenas ad scelus illud expiadum imponendas subiturum; flexumque ad supplices preces Pontificem Ortholpho archiepiscopo Salzburgensi & Paulo Gurcensi episcopo provinciam dedisse, ut rite marchionem censuraram ne xu exolventer.

Reverendis in Christo patribus Paulo Frisingensi olim Gurcensi episcopo, & Petro abbati monasterii S. Lambertii Salzburgenensis diaecsi, super infrascriptis a fide apostolica commissariis specialiter deputatis, Rodulphus Dei gratia dux Austriae, Stiriae, & Carinthiae reverentiam in omnibus debitam & condignam.

Ad paternitatum vestrum deducimus notitiam, nos pene olim sciisse & scire, quod claræ memoria dominus Albertus dux Austriae genitor noster, cupiens quod magnificus princeps dominus Ludovicus marchio Brandenburgensis consanguineus noster ad gratiam & communionem sancte Romanae ecclesiæ, extra quas erat, rediret & gratiose recipetur ab ea; & ut omnia & singula, quæ dictus dominus marchio ea occasione offerret, promitteret, juraret, ac facere implere secundum mandata apostolica debere firmiorem consequeretur effectum, ut num Paulum, tunc Gurensem nunc ver. frigensem episcopum, ac Fridericum item Ciliæ suos procuratores constituit, & ad presentiam sanctissimi patris domini Innocentii, divina providentia Papæ VI. vobis & eidem comiti ab eodem genitore nostro mandato super hoc tradito, sui nomine promittendi ac ipsum etiam obligandi, quod ipse genitor noster faceret & facere curaret, quod idem marchio ea omnia & singula, quæ offerret, promitteret, & juraret, & effectualiter adimpleret; & quod omnes paenitentiam, satisfactionem, & emendam, quæ dicto domino marchioni pro ejus culpis & excessibus, per prefatum dominum Papam, vel alios ejus nomine & mandato

fo-

(b) Pag. 113. 114. Rodulphus Austriae Pontifici operam desert. V. (c) Pag. 234. 244. (d) Ext. in arce S. Ang. C. inter collect. Plat. 10. 3. p. 144. O. lib. privil. 10. 1. pag. 552. Ludovicus marchio Brandeb. ecclesiæ gratiam expedit.

furent imposta, infra tempora, super his per ipsum dominum Papam, vel alios deputatos ab eo praæfigenda, devote, realiter, & cum effectu perageret, & completeret.

Moriens filio Rodolpho id munus mandat.

Et quia, sicut domino placuit, antequam prædicta fieri possent, genitor noster debitus naturæ persolvit; nos, intendentes voluntatem & factum paterna prosequi reverentia filiali, assertimus nos vidisse, & audivisse lueras dicti domini Papæ super præmissis vobis directas, & eorum contenta, nobis per literatos viros fore exposta, & vulgarizata, quarum literarum tenoris incipit; Innocentius episcopus, servus servorum Dei venerabilis fratribus Ortholphi archiepiscopo Salzburgensi, & Paulo episcopo Gurcensi, ac dilecto filio Joannem abbati monasterii S. Lamberit Salzburgensis diaecesis salutem, &c. Patriis misericordiarum, & Salvatoris nostri domini Iesu Christi, sancta Romana ecclesia cunctorum mater, & magistra fidelium, cuius, licet immeriti, regimini præsidemus, &c. Et finiunt, rata, firma, & grata habebo, & approbab, & nibilominus per eundem marchionem adimpleri curabo. Dat. Vienaæ XVI. die novembri anno Domini MCCCLVII. Aggregarunt fidelium consortio Paulus episcopus ac Petrus abbas Ludovicum marchionem Brandenburgensem, de quo inferioris agendum erit: creatus vero fuerat Paulus (a) v. id. junii Apostolica sedis internuntius in Salzburgensi diaecesi, amplissimisque prærogativis exornatus (b). Præterea data ei provincia fuerat (c) extremo superiori anno, ut exortam inter Albertum ducem Austriae Rodulphi memorati parentem atque Joannem marchionem Moraviae Imperatoris fratrem controversiam, quæ in atrio erumpente bellum, componeret, inducisse sedis Apostolicae auctoritate indicis hostiles excusiones compesceret.